
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 41/2022 συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής, 

Αρ. Απόφασης: 220/2022 

 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Πληρεξούσιου Δικηγόρου» 

 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 7 του μήνα Δεκεμβρίου 

του έτους 2022 και ώρα 11:00 πμ συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στα γραφεία του 

Δήμου η Οικονομική Επιτροπή Στυλίδας ύστερα από την αριθμ. 11600 – 02/12/2022 

έγγραφη πρόσκληση της κ. Προέδρου-Δημάρχου αυτής που επιδόθηκε σε κάθε ένα 

σύμβουλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης η κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

7 μελών ήταν παρόντα τα 5 μέλη του ήτοι: 

  

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΒΙΡΓΙΝΙΑ    1) ΚΑΛΩΤΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

   2) ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ    2) ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 

   3) ΚΑΝΑΠΙΤΣΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  

   4) ΨΑΡΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

   5) ΜΠΟΥΡΧΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  

  

  
 

 

 

 

Η Δήμαρχος-Πρόεδρος της Ο.Ε., κ. Βιργινία Στεργίου, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης διά ζώσης για τη συζήτηση και λήψη απόφασης στα παρακάτω θέματα 

της ημερήσιας διάταξης και μη 

Στη συνεδρίαση αυτή παρέστη και ο κ. Πανάγος Αθανάσιος, υπάλληλος του 

Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών. 

           Η Δήμαρχος-Πρόεδρος της Ο.Ε., κ. Βιργινία Στεργίου, ανακοίνωσε το όγδοο θέμα 

ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη του σώματος  εισήγηση που έχει αποσταλεί με e-

mail στα μέλη και έχει ως εξής: 

ΑΔΑ: ΡΤΑΘΩ1Ζ-1Λ2



Ο κος Μαρίνος Ζαχόπουλος  άσκησε ενώπιον του Μον. Πρωτοδικείου Λαμίας, την 

από 6-7-2021  αγωγή του , με την οποία ζητάει να του καταβάλει ο ΔΗΜΟΣ 

ΣΤΥΛΙΔΑΣ,  το ποσό των  6.465,02 ευρώ, ως αποζημίωση    για την αποκατάσταση των 

ζημιών που υπέστη η με αριθμό  κυκλοφορίας  ΗΥΑ 270 δίκυκλη μοτοσικλέτα του  

από πτώση  στις  8-1-2020 σε  ανώνυμη δημοτική οδό στη Πελασγία , λόγω παγετού 

επί του οδοστρώματος ,  από  σπασμένο δημοτικό αγωγό ύδρευσης . 

Η αγωγή του αυτή συζητείται στο Μον. Διοικ. Πρωτ. Λαμίας, στις  12-1-2023,  μετά 

από αναβολή. 

Στη συνέχεια  και με την με αριθμό πρωτ. 10728/8-11-2022  αίτησή του  προς το 

ΔΗΜΟ ΣΤΥΛΙΔΑΣ,  ζητάει τη συμβιβαστική επίλυση της διαφοράς , με την καταβολή  

του ποσού των 2.845 ευρώ, ήτοι το 95% της θετικής του ζημίας . 

Επειδή ,σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ 1 εδ. ι ,  του Ν. 3852/2010  η οικονομική 

Επιτροπή  μεταξύ άλλων  αποφασίζει και για  τον συμβιβασμό ή την κατάργηση δίκης 

που έχει αντικείμενο ποσό έως εξήντα χιλιάδες (60.000) ευρώ, πλέον ΦΠΑ και η 

απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής στη περίπτωση  αυτή, λαμβάνεται ύστερα από 

γνωμοδότηση δικηγόρου, η έλλειψη της οποίας συνεπάγεται ακυρότητα της σχετικής 

απόφασης. 

Επειδή εν όψει λήψης απόφασης επί του παραπάνω θέματος , πρέπει  η οικονομική 

επιτροπή  του  ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ να ορίσει  πληρεξούσιο  δικηγόρο  προκειμένου να   

γνωματεύσει  σχετικά . 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, μετά από διαλογική συζήτηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Ορίζει πληρεξούσιο   δικηγόρο   προς τούτο τον  Κων/νο Γ. Λιανο,  Δικηγόρο στο 

Πρωτοδικείου Λαμίας, με ΑΜ 74 , οδός Αγαθοκλέους 2 Στυλίδα  , προκειμένου να 

γνωμοδοτήσει σχετικά με την  αποδοχή ή μη , της  με αριθμό πρωτ.   10728/8-11-2022   

αίτησης του  Μαρίνου Ζαχοπούλου, προς  το Δήμο Στυλίδας  για  εξώδικη-

συμβιβαστική ικανοποίηση  του αιτήματός του , περί αποζημίωσής του  για  την 

αποκατάσταση των επικαλούμενων με αυτή  (αίτηση) ζημιών  του, που προήλθαν απ 

τις επικαλούμενες βλάβες  )  

ΑΔΑ: ΡΤΑΘΩ1Ζ-1Λ2



Ορίζει ως αμοιβή του   την  αντιστοιχούσα σε  απασχόληση  τριών και μισής 

(3,5) ώρας σύμφωνα  με το Ν. 4194/2013 ΦΕΚ  208 /2013. 

 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ -ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: ΡΤΑΘΩ1Ζ-1Λ2


		2022-12-08T16:46:18+0200
	Athens




